COMITE OLIMPICO BRASILEIRO
Prestacdo de Contas

Recursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001

Formulario No. 4
Pagina 1/1

Nome da Entidade: Confederac¢io Brasileira
de Tiro com Arco

Modalidade: Tiro com Arco

Solicitagao niimero/ano

- TA 105/10

Enderego completo: SCS Qd. 01 Bloco 3 n° 16 sala 909 - Ed. Maristela - Asa Sul - Brasilia/DF CEP 70.308-900

4.Telefone (61) 3201-5400

]S.Fax:(6l) 3037-3439 IG.Emaﬂ: cbtarco@cbtarco.org.br 7.CNPJ: 68.760.693/0001-54

Caixa Econdmica Federal Conta Corrente No.: 410-9

Agéncia No. 4044

Tipo de Ag¢ao (indicar uma das acgoes abaixo)

1.1. Programas e Projetos de Fom/CT-Centro de Treinamento
1.2. Desenvolvimento ¢ Manut do Desp-Mant.Entidade
2.3.Formagio de Recursos Humanos

No.l 11 ’

3.4, Preparaciéo Técnica
3.5. Manutencao e Locomocio de Atletas

4.6. Participacio em Eventos Desportivos

Titulo do Projeto: ASSESSORIA DE IMPRENSA E
MARKETING - SETEMBRO/2010

Data do Inicio da Execucao: 01/09/2010
Data do Final da Execucao: 31/ 10/2010

Data Fornecedor ou Prestador dos Servigos No. Documento Valor Total R$
11/10/10 |NF 0143 ML COMUM. E MARKETING ' 7646 985,00
15/10/10 [IRRF 491142 15,00

Total R$ 1.000,00
Total Recebido R$ 1.000,00
Saldo Devolvido RS -

Cidade e data: Brasilia, 06 de Outubro de 2010

Nome e Assinatura do Presidente da Entidade:
Vicente Fernando Blumenschein
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Assinatura do responsavel do COB:

Observagio:

1) Havendo saldo a devolver, anexar a prestacao de contas o comprovante do depésito realizado na conta corrente do
COB com a Caixa Econémica Federal - Agéncia 4044 - Conta Corrente 2200-0
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CBTARCO

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

-

Brasilia, 03 de Novembro de 2010
Oficio 295/10

Ao
Comité Olimpico Brasileiro
AJc Dr. Carlos Arthur Nuzman

Dignissimo Senhor Presidente,

Tem este a finalidade de encaminhar a Vossa Senhoria a prestagdo de contas

relativas as verbas da Lei Piva liberadas pelo COB no més.
ASSESSORIA DE IMPRENSA E MARKETING - SETEMBRO 2010 TA 105/10
R$ 1.000,00

Aproveitamos o ensejo para enviar nossos protestos de elevada estima e distinta
consideracao.

Atenciosamente,

‘

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente
PIERINA TEREZA D’AMICO DAVAGNINO

Gerente Executiva

SCS Quadra 1 — Bloco B n° 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — e-mail: chtarcn@chtaren.ora_ br



CBTARCO

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

RELATORIO DE ACOMPANHAMENTO DA
COMITE OLIMPICO BRASILEIRO EXECUGAO DE CONVENIO

Vicente Fernando Blumenschein, RG n°® 5.047.586, declara para fins da
prestagado de contas de convénio n° 001/10 que seu objeto foi executado.

(Segue anexa a documentagao de comprovagao da execugéo do objeto do convénio)

AUTENTICACAO

Local Data Assinatura do Representante do COB
Departamento Técnico

Brasilia, 31/ Outubro/ 2010

Local Data Assinatura do Dirigente da Instituicao
Proponente

cutiv.
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o T D Amico Davagnin
tenna 1. D'AmI .

SCS Quadra 1 — Bloco B niimero 16 Sala 909 — Ed. Maristela Asa Sul - Brasilia-DF — CEP 70308-900
Fone: 55 61 3201-5400 — email: chtarco@cbtarco.org.br - Site: www.cbtarco.org.br
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COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formqlério N° 1

Solicitagdo para Aplicagio dos Recursos Pagina 01/01

Recursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001 FED02320100101
1.Nome entidade solicitante: 2.Solicitagdo numero/ano*
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO TA105/10

3.Enderego completo:
SCS QD.01: BL B, N° 16; SL. 909; ED. MAR - ASA SUL - BRASILIA - DF - 70308900

4 Telefone: (61) 3201-5400 |5.Fax: (61) 3037-3439 !G,Email: 7.CNPJ: 68760633000154

Caixa Econdmica Federal 8.Conta Corrente No.: 9. Agéncia Namero:

104 410 -9 4044 -

10.Tipo de Agdo (indicar uma das acdes abaixo) No. {1.1]

1.1.Programas e Projetos de Fom/ Pronto Pagamento 3.4.Preparagio Técnica / CT - Centro de Treinamento

1.2 Desenvolvimento e Manut do Desp-Manut.Entidade 3.5. Manutengio e Locomogao de Atletas

2.3.Formacao de Recursos Humanos 4.6.Participacdo em Eventos Desportivos

11. Tituio do proieto 12.Data de inicio da Execugado: 0170972010

ASSESSORIA DE IMPRENSA E MARKETING - SETEMBRO/2010 13.Data do Final da Execugdo: 3171072010
14 Natureza da Despesa 15.Custo Unitario 16.Total

ML COMUNICACAO E MARKETING - SETEMBRO/2010 RS 985,00

TRIBUTOS FEDERAIS RS 15,00

Declaro, para todos os fins de direito que, na presente data, esta Confederagdo ndo se encontra em
situagao de inadimpléncia perante quaisquer Orgéos Publicos Federais, Estaduais ou Municipais, nem
pesam sobre esta instituigdo quaisquer outros fatores impeditivos ao recebimento de Recursos
Publicos, em especial, os provenientes da Lei Federal n° 10.264 de 16 de julho de 2001 (Lei Agnelo-Piva).

DATA DO CREDITO:  01/09/2010

17.Total Geral [ R$ 1.000,00
18.Cidade e data: BRASILIA, 28/07/2010 19.Aprovado em: 29/07/2010
20.Nome e Assinalura do Presidente da Entidade: 21 Assinatura do responsavel do COB:
Vicente Blumenschein Jaqueline Godoy
Este documento foi assinado eletrdnicamente através Este documento foi assinado eletrénicamente
de Cartao de Seguranga.
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CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SCS QD.01; BL B, N° 16; SL. 909; ED. MARISTELA - ASA SUL - BRASILIA - DF - BRASIL - 70.308-900
Tel.: +55 - (61) 3201-5400 - Fax: +55 - (61) 3037-3439
E-Mail: presidente@cbtarco.org.br - Site: www. cbtarco.org.br

Recibo

R$ 1.000,00

A CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO recebeu do Comité Olimpico
Brasileiro, a importancia supra de R$ 1.000,00 (um mil e reais), representada por um depdsito
em nossa conta corrente n°® 410-9, Operagao 003 na Caixa Econdmica Federal, Agéncia 4044,
para fazer face as despesas abaixo especificadas no projeto de ASSESSORIA DE IMPRENSA
E MARKETING - SETEMBRO/2010, cujos documentos originais de comprovagao do
pagamento da despesa, que ficarao arquivados no COB, deverao ser remetidos no prazo
maximo estipulado dando, desde recebimento, plena, raza, geral e irrevogavel quitagao.

Rio de Janeiro, 01 de Setembro de 2010

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
PRESIDENTE

limo. Sr. Dr. Carlos Arthur Nuzman
M. D. Presidente do COB

Av. das Amériacas, 899

Barra da Tijuca - Rio de Janeiro / RJ

Este documento foi assinado eletrdnicamente através de Cartio de Seguranga.



ML COMUNICAAQ E MARKETING LTDA SIMPLES ME

MOD. 1

Extraida em 3 Vias

TITULO DO PROJETO
1A 4s /40

Doc.

e

Chequ
NOTA FISCAL DE SERVIGOS

N® 0143

1" Wia - Branca / 2* Via - Amarela / 3* Via - Parda

Rua Cel. Gomes Machado, 173 - Sala 205 Cédigo Fiscal
CEP 24020-108 - Centro - Niteréi - RJ Natureza da Operagio
pa‘mﬁwdq .........................................................

CNPJ 05.638.989/0001-87

Insc. Mun. 118.649-3

Data da EmissZo da Nota.... Q.. /.. oq loZDdO
DATA LIMITE P/ EMISSAO 20/01/2011

USUARIO DOS SERVIGOS

-

Nome LONEEDERACA. . BLALILENA.. DE.. Ao com. Moo ...
Endereco 4%‘)”” (/777‘/"6 .Z!é’,?//‘l/mﬂej) ........... CEP m ....................... 5 -/

Bairro yéd’ .................................. Mumaplo SHA A Estado <37
CNPJ Ne° 6‘00),50 ............. / ............................ InsC. ESLIMUN. ..o
w
Umd. Quant. Discriminacao dos Servigos Unitario Total
Pusnhcso p5 Snlrcer ps
Améx.come 05 _oflmugs we
fnlapo Lo 072/09/52070 4
3o/o 6,/@&7,4 - ___|Atre0900
\\
JE ———1S% — X /5“ o
DOWS 3 P 7 _ yzo 90
Atasto O recebinads ;in /
materiais efou pis 1aga0 /
de servigos o LtO aoc /
p'csm“e dggumanm
Data: @311 119 /
Nomeé:
Assmatm . /
PE: otoal: /
\_ k S
f O ISS foi calculado pela aliquota Valor Total da Nota R$ W@O
L de......... % de acordo com a Lei 2597/08.
[ BRIMPLAC Ind. E Com. Ltda. - Av. Amaral Peixoto, 300 - Loja 06 - Niterdi - RJ - Insc. Mun. 075.801-1
| Insc. Est. 83.837.454 - CNPJ 32.312.407/0001-40 - 02 TalSes 50x3 de 0101 a 0200 - AIDF 14696 - 01/2009 J




Comprovante de Inscrigdo € de Situagdo Cadastral - Impressdo Pagina 1 de |

- -~ PROJETO
_ los 14 __
@ Receita Federal -
. | o CHee orer""

Comprovante de Inscrigéo e de Situagao Cadastral
Contribuinte,

Confira os dados de Identificagao da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagao cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO A A DATA DE ABERTURA
05 638.989/0001-87 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO 07/04/2003 -

NOME EMPRESARIAL
ML COMUNICACAO E MARKETING LTDA SIMPLES ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
EXECUTIVE PRESS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.99-7-99 - Outras atividades de servigos prestados principalmente as empresas ndo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

63.99-2-00 - Outras atividades de prestagao de servigos de informagao ndo especificadas anteriormente
74.10-2-01 - Design

74.90-1-05 - Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artisticas

74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, cientificas e técnicas nao especificadas anteriormente
82.19-9-99 - Preparagiao de documentos e Servigos especializados de apoio administrativo nao especificados
anteriormente

82.99-7-03 - Servigos de gravagao de carimbos, exceto confecgao

82.99-7-07 - Salas de acesso a internet

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
224-0 - SOCIEDADE SIMPLES LIMITADA
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R CORONEL GOMES MACHADO 173 SALA 205
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
24.020-108 CENTRO NITEROI RJ
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

[SITUACT\O ESPECIAL J l DATA DA SITUACAO ESPECIAL J
Fedehhh Al KrhkhhAAA

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010.

Emitido no dia 13/10/2010 as 08:16:31 (data e hora de Brasilia).

‘ Voltar l

© Copyright Receita Federal do Brasil - 13/1 0/2010
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22 Via - Comprovante de remessa de Doc eletronico

Via Internet Banking CAIXA
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TITULO PROJETO
[3]3]————

Cheque____ e

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

CONF BRAS DE TIRO COM ARCO
4044 / 003 . 00000410-9

194/234954-7

Nome destinatario:
CPF/CNP) destinatario:
Valor a ser transferido:
Tarifa de emissdo de DOC:
Valor total a ser debitado:

Identificacdo da operagdo:

Tipo: DOCE
Banco: 409-UNIBANCO - UNIAO DE BCOS BRAS.
Finalidade: 01-Crédito em Conta Corrente

ML COMUNICACAO E MARKETING
05.638.989/0001-87

R$ 985,00

R$ 7,50

R$ 992,50

ML COMUNICACAO E MARKETIN

Data de débito:

Data da operagao:

11/10/2010

11/10/2010

00007646

Coédigo da operagao:

Chave de segurancga:

CYS5CG74KPXUX8R46

Operagao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operacao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

Nome: KOOUEL
uia.

ss:;ﬂat
A [0



00e4

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadaco de Receitas Federais

02 Periodo de Apuragao 30/09/2010

|

03 Numero do CPF ou CNPJ

68.760.693/0001-54

04 Cédigo da Receita 1708
05 Namero de Referéncia
01 Nome/Telefone
- 06 Data de Vencimento 20/10/2010
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
3201-5400
~ 07 valor do Principal 15,00
ATENGAO
£ vedado o recolhimento de tributos administrados 08 Valor da Multa
pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB)
cujo valor total seja inferior a R$ 10,00.
; i 0 . . 09 Valor dos Juros e/ou Encargos
Ocorrendo tal situagdo, adicione esse valor ao
tributo de mesmo cédigo de periodos subsequentes,
até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00. 10 Valor Total 15,00
ASSESSORIA DE IMPRENSA 11 Autenticagdo Bancdria (Somente nas la. e 2a. vias)
02 Periodo de Apuragdo 30/09/2010

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

§ Documento de Arrecadacio de Receitas Federais

DARF

03 Numero do CPF ou CNPJ

68.760.693/0001-54

01 Nome/Telefone

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
3201-5400

04 Cédigo da Receita 1708
05 Numero de Referéncia
06 Data de Vencimento 20/10/2010 j

ATENGAO

£ vedado o recolhimento de tributos administrados
pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB)
cujo valor total seja inferior a R$ 10,00.

Ocorrendo tal situagdo, adicione esse valor ao
tributo de mesmo cdédigo de periodos subsequentes,

até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

07 Valor do Principal

15,00

08 Valor da Multa

09 Valor dos Juros e/ou Encargos

10 Valor Total

15,00

ASSESSORIA DE IMPRENSA

Atesto o recebimento des
materiais efou prestagao
rte: csigos obtieto do
3 'u\tr- documents.
..’J‘.a 05' H ' w

Nome: Kax

Assinatura:

|CPF: 9e3. (31 0.21-34

11 Autenticagdo Bancdria (Somente nas la. e 2a. vias)

TITULO DO PR (0]
TA JOS?_JE)
Doc.

Cheque




Internet—_---Ban.king_CAD(A

CAIXA

Comprovante de pagamento de tributos federais

Via Internet Banking Caixa

Nome:
Conta de débito:

CONF BRAS DE TIRO COM ARCO
4044 / 003 / 00000410-9

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Ioz- PERfODO DE APURACAO

30/09/2010

[oa- NUMERO DO CPF OU CNPJ

68.760.693/0001-54

|

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais |04- CODIGO DA RECEITA 1708
DARF 05- NUMERO DE REFERENCIA
©01- NOME / TELEFONE ]os- DATA DE VENCIMENTO “ 20/10/2010
CBTARCO / 61-32015400 07- VALOR DO PRINCIPAL R$ 15,00
i ATENCAO 08- VALOR DA MULTA R$ 0,00
E vedado o recolhimento de tributos e contribuigbes
administrados pela Secretaria da Receita Federal cujo valor 09- VALOR DOS JUROS/ R$ 0,00
total seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situacdo, adicione ENCARGOS DL-1.025/69
esse valor ao tributo/contribuicdo de mesmo cédigo de periodos
subsequentes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00. 10- VALOR TOTAL R$ 15,00

11- AUTENTICAGAO BANCARIA
CEFIC 15102010 404400300000410 00491142

Identificacdo da operagdo: IRRF ML
Data de débito: 15/10/2010
Data da operacdo: 15/10/2010
Cédigo da operacdo: 00491142
Chave de seguranga: RGZ1XTEK2N8J1XXY

Documento pago dentro das condicdes definidas pela IN/RFB N.° 736, DE 02/05/2007.

Operacdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacdo dessa operacdo.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva:

Ouvidoria: 0800 725 7474

0800 726 2492

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104
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